[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2011                                                                                                № 2144

О внесении изменений

в постановление

администрации города Югорска

от 30.08.2011 № 1817

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1                                 «Об образовании», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении» внести  в постановление администрации города Югорска от 30.08.2011 № 1817  «Об утверждении Порядка осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений» (далее – Постановление) следующие изменения:

1. Пункт 5.1 раздела 5 приложения к Постановлению дополнить подпунктами 7 – 9 следующего содержания:

«7) устанавливает плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в  муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также устанавливает порядок расчета указанной платы;

8) устанавливает правила приема граждан  в муниципальные образовательные учреждения;

9) определяет  порядок комплектования муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
«В регистр»